会議録

会議名称 令和5年度 第1回防災部会

日時 令和5年6月29日（月）17時00分から18時30分

会場 目黒障害者就労支援センター

出席者 おおた TSネット 代表 志村（津田）氏

大田自立支援協議会 地域生活部会長 ナイスケア 伊藤氏

ナイスケア：徳永  はぎ介護センター：池田  STORY：丸田

東が丘福祉工房：井上  ハートフル翔：松原

就労支援センター：岩原、白戸          計 9名

記録 目黒障害者就労支援センター 白戸

配布資料 大田区自立支援協議会（令和3・4年度）防災・あんしん部会報告書

会議の内容

及び主な発言

1 大田区の防災部会の取り組みを学ぶ

スピーカー：大田区自立支援協議会  防災部会長 志村氏

 ①経歴説明

 ②大田区自立支援協議会

  ・組織や連携ネットワーク構成について

  ・相談支援、地域生活、防災・あんしん各部会の役割

  ・防災・あんしん部会の報告書から、自助共助、発災時における障

害当事者の対応、福祉避難所の役割

 ③Q＆A

  ・目黒区と大田区の障害当事者の地域防災訓練への参加状況の違い

  ・目黒区と大田区のオブザーバーへの待遇の違い

  ・大田区では、個別支援計画を作成されている方に対して、発災時

どのように避難計画立案しているか

2 次回部会の開催日程等

追って開催日を告知予定。

以 上

防災部会追加資料

（令和５年度第１回活動報告）